
UNIONE DEI COMUNI  
DEL MONTIFERRU E ALTO CAMPIDANO 

(già Unione dei Comuni Montiferru Sinis) 
Sede: Via S.Agostino, 18 – 09070 - Milis (OR) 

Codice fiscale: 90040120959 -  tel.0783 590100 fax. 0783 518226 
Comuni di Bauladu - Bonarcado - Cuglieri - Milis - Nurachi 

Santu Lussurgiu - Scano di Montiferro - Seneghe - Sennariolo - Tramatza – Zeddiani 

Sito internet: www.unionemontiferrusinis.it 
E-mail: unionemontiferrusinis@legalmail.it -  info@unionemontiferrualtocampidano.it  

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 25 DEL 07-03-2019 

 

 

 

Oggetto: Gestione associata attività nucleo di valutazione - affidamento incarico società 

Dasein srl. 

 
Premesso che con decreto del Presidente n. 9 in data 26/11/2018 alla sottoscritta è stata confermata la 
responsabilità dell’area amministrativa.  
 
Considerato che occorre garantire per l'anno in corso le attività del nucleo di valutazione gestito in forma 
associata dall'Unione per i Comuni di Bauladu, Bonarcado, Cuglieri, Milis, Nurachi, Santu Lussurgiu, Scano 
Montiferro, Sennariolo, Tramatza, Zeddiani e per la stessa Unione. 
 
Esaminata la proposta della società Dasein srl  acquisita al protocollo dell'ente n. 140/2019 nella quale sono 
stati indicati i componenti esperti del nucleo di valutazione per ciascun ente. 
 
Ritenuto di dover procedere a confermare anche per il corrente anno l'incarico alla società Dasein srl, la quale 
ha in corso altro incarico relativo alla ricognizione della struttura  organizzativa di ciascun Comune. 
 
Vista la deliberazione della Giunta n. 9 in data 27/02/2019 con la quale è stata confermata la partecipazione 
dell'Unione alla spese delle attività del nucleo e conseguentemente  confermati gli importi a carico di ciascun 
Comune. 
 
 
Visti inoltre: 
- il bilancio di previsione 2018/2020 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 5 in data 28/03/2018;  

- il documento unico di programmazione 2018/2020 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 
28/03/2018;  

- la legge di bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018; 

- il patto di integrità approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 61 in data 29/11/2016;  

- il piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019/2021 approvato con deliberazione 
della Giunta n. 6 del 30/01/2019; 

- Gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;  

- Il regolamento di contabilità vigente;  
- il decreto legislativo n. 165/2001; 
 
 

DETERMINA 

mailto:unionemontiferrusinis@legalmail.it
mailto:info@unionemontiferrualtocampidano.it


DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n.25 del 07-03-2019 U.C. MONTIFERRU E ALTO 

CAMPIDANO 

 

Pag. 2 

 
Di conferire l'incarico alla società Dasein srl  con sede in Torino - lungo Dora Colletta 81 - 10153 Torino - partita 
iva 06367820013 per l'anno 2019 per lo svolgimento delle attività esplicitate nella proposta di cui al protocollo 
n. 140/2019 e comunque sino alla chiusura del processo valutativo di riferimento. 
 
Di impegnare la somma pari a euro 33611,00 con le risorse di cui alla missione 1  programma 9 titolo 1  capitolo 
1050  - bilancio di previsione 2019 in corso di predisposizione dando atto che trattasi di impegno di spesa non 
frazionabile in quanro si rende necessario e urgente avviare le attività per il corrente anno. 
 
Di evidenziare che l'Unione partecipa al finanziamento del servizio per un importo pari a euro 20187,44  e 
pertanto si riconferma anche per l'anno 2019 la spesa a carico di ciascun Comune: 
 

ENTE Costo per ciascun ente 

Unione dei Comuni Cofinanziamento per un importo pari a euro 20187,44 

Bauladu Euro 993,98 

Bonarcado Euro 1365,03 

Cuglieri Euro 1939,72 

Milis Euro 1372,53 

Nurachi Euro 1423,37 

Santu Lussurgiu Euro 1744,77 

Tramatza Euro 1103,22 

Zeddiani Euro 1180,94 

Sennariolo Euro 900,00 

Scano di Montiferro Euro 1400,00 

 
 
Di procedere all’accertamento dell’entrata ai sensi dell’art. 179 del decreto legislativo n. 267/2000 modificato 
dall’art. 74 del D.lgs n. 118 del 2011 e introdotto dal Dlgs n. 126 del 2014 secondo le modalità sopra indicate sul 
capitolo di entrata 2053 per un importo complessivo pari a euro 13.423,56. 

Di dare atto che la spesa di cui al presente atto non richiede l'indicazione del codice identificativo di gara (CIG). 
 
 
Di attestare che:  
- il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

- verranno assolti gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni in esso 
contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

- il contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32 comma 14 del decreto legislativo n. 50/2016; 

- la sottoscritta assume il ruolo di responsabile unico del procedimento ex art. 31 del D.lgs. n. 50/16 e non si 
trova in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione. 
 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                 F.to Dott.ssa Anna Rita Mula 

 

SERVIZIO FINANZIARIO  

 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n.25 del 07-03-2019 U.C. MONTIFERRU E ALTO 

CAMPIDANO 

 

Pag. 3 

Il sottoscritto Dott.ssa Anna Rita Mula, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 

del comma 4 dell’art. 151 della D.Lgs. 18.09.2000, n. 267, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

 

Milis, li 07-03-2019 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              Dott.ssa Anna Rita Mula 

 

  __________________  

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dal 07-03-2019  al 

22-03-2019 , N.Reg. Publ. 110 

 

Lì  07-03-2019 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

F.to Dott.ssa Anna Rita Mula 

 

 

Copia Conforme all’Originale . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

Dott.ssa Anna Rita Mula 


